別記第１号様式（第５条関係）

東京都北区フリースクール等利用料助成金交付申請書

[bookmark: _GoBack]令和　　年　　月　　日
東京都北区長　殿

　私は、東京都から東京都フリースクール等利用者支援事業助成金の交付決定を受けたので、東京都北区フリースクール等利用料助成金交付要綱第５条の規定により、北区助成金の交付を申請します。
　なお、本助成金の交付審査に当たり、北区が保護者、児童・生徒に関する住民登録記載事項等の各種公簿を閲覧・照会することに同意します。

１　申請者である保護者
	住　所

	氏 (ふり)　名 (がな)

	本人との続柄

	連絡先（電話番号）
	－　　　　　　　　　－

２　児童・生徒
	在籍校の名称・学年
	　北区立　　　　　　　　　　　学校　（第　　　学年）

	氏 (ふり)　名 (がな)

	生年月日
	　　　　年　　　　　月　　　　　日生

３　在籍しているフリースクール等
	施設の名称

４　助成金申請額等
	申請する助成期間

※該当期間を〇で囲んでください。
	第１期：４月～６月　　　　第３期：１０月～１２月

第２期：７月～９月　　　　第４期：１月～３月

	助成対象経費（３箇月分）
	　　　　　　 　  　　　　　　円

	助成金申請額（３箇月分）
	　　　　　　　　　　　　　　円　※限度額３万円（注）

（注）助成金申請額は、月額１万円を上限に、保護者が負担した助成対象経費から東京都が交付する都助成金を差し引いた金額（３箇月分）をご記入ください。

５　申請に必要な書類
　（１）東京都から交付される東京都フリースクール等利用者支援事業助成金交付決定通知書の写し
　（２）領収書その他の助成対象経費の支払い状況が確認できる書類の写し